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השאלות
פרק ראשון – סיפור קצר

16 נקודות(. 3
2 אם בחרת בפרק זה, ענה על שתיים מן השאלות 1–4 )לכל שאלה – 

אין להדגים באמצעות אותה היצירה בתשובות שונות.

שים לב: בשאלות 1–3 אפשר לענות גם על פי הסיפור "צלליות" מאת אמיר גוטפרוינד.

ענה על שני הסעיפים א–ב.  .1

תאר והסבר כיצד באה לידי ביטוי בעיה רגשית או בעיה חברתית או בעיה מוסרית בסיפור קצר שלמדת. א. 

)10 נקודות(

האם הבעיה שכתבת עליה בסעיף א נפתרה בסיפור או נרמז על פתרונה, או האם היא לא נפתרה? הסבר והדגם   ב. 

6 נקודות( 3
2 את דבריך.         )

בסיפורים קצרים רבים הדמות המרכזית היא דמות מורכבת )היא מאופיינת בתכונות רבות, היא מתפתחת ומשתנה,   .2 

יש בסיפור ביטוי לרגשות ולמחשבות שלה ועוד(.

לדעתך, האם הדמות המרכזית בסיפור הקצר שלמדת היא דמות מורכבת? נמק והדגם את דבריך. 

תאר שני אירועים מרכזיים בסיפור קצר שלמדת, והסבר את תרומתם לאפיון הדמויות ולבניית המשמעות של הסיפור.  .3

צלליות / אמיר גוטפרוינד  .4

תאר את מופע הצלליות האחרון של הדוד נתן, והסבר את תרומתו לבניית המשמעות של הסיפור.  

/המשך בעמוד 3/
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פרק שני – דרמה
33 נקודות(. 3

1 אם בחרת בפרק זה, ענה על אחת מן השאלות 5–9 )

טרגדיות של סופוקלס: "אנטיגונה", "אדיפוס המלך"

טרגדיות של שקספיר: "המלט", "המלך ליר", "מקבת", "אותלו", "רומיאו ויוליה"

5.  ענה על שני הסעיפים א–ב.

הסבר והדגם מה מאפיין את המציאות המתוארת בטרגדיה שלמדת )מאת סופוקלס או מאת שקספיר(   א.  

מבחינה דתית, פוליטית, חברתית וכדומה.         )20 נקודות(

13 נקודות( 3
1 הסבר והדגם כיצד הגיבור הטרגי מתמודד עם המציאות שכתבת עליה בסעיף א.         ) ב.  

רצח או מוות )בעבר או בהווה( מניעים את העלילה של הטרגדיה ומשפיעים על נפשו של הגיבור הטרגי.   .6

הסבר והדגם קביעה זו על פי הטרגדיה שלמדת )מאת סופוקלס או מאת שקספיר(.

 

מחזה מודרני )מן המאה ה־19 או מן המאה ה־20(

תאר מערכת יחסים בין אישה לבין גבר או מערכת יחסים בין הורֶה לבין בנו או בתו במחזה המודרני שלמדת, והסבר את   .7

 התרומה של מערכת יחסים זו לבניית משמעות המחזה.     

מהי הביקורת על החברה או על תכונות אנושיות שבאה לידי ביטוי במחזה המודרני שלמדת?   .8

הסבר והדגם את דבריך.

טרגדיות של סופוקלס: "אנטיגונה", "אדיפוס המלך"  .9

טרגדיות של שקספיר: "המלט", "המלך ליר", "מקבת", "אותלו", "רומיאו ויוליה"  

מחזה מודרני )מן המאה ה־19 או מן המאה ה־20(  

ענה על ארבעת הסעיפים א–ד.  

תאר אירוע במחזה שלמדת שבו בא לידי ביטוי עימות בין הדמות המרכזית ובין דמות משנה במחזה.      א.  

9 נקודות( 3
1 (

תאר את השוני בין שתי הדמויות שכתבת עליהן בסעיף א. האם לדעתך יש גם דמיון בין הדמויות האלה?   ב. 

הסבר את דבריך.         )8 נקודות(

לדעתך, האם במחזה שלמדת יש דמות כלשהי שהמחזאי מעדיף על פני דמויות אחרות? נמק את דבריך.  ג.  

)8 נקודות(

איזו השקפת עולם משתמעת מן המחזה? הסבר והדגם את דבריך.         )8 נקודות( ד.  

/המשך בעמוד 4/
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פרק שלישי – רומאן ונובלה

33 נקודות(. 3
1 אם בחרת בפרק זה, ענה על אחת מן השאלות 10–12 )

שים לב: בשאלות 10–11 אפשר לענות גם על פי הרומאן "1984" מאת ג'ורג' אורוול.

ברומאן או בנובלה שלמדת, כיצד בא לידי ביטוי הרצון של הדמות המרכזית בקשר עם בני אדם?  .10

האם הרצון הזה מתמלא? הסבר והדגם את דבריך.  

מן הרומאן או הנובלה שלמדת, תאר דמות מרכזית אחת שהזדהֵית איתה, והסבר מה גרם לך להזדהות עם דמות זו   .11 

)למשל התכונות שלה, התנהגותה, מחשבותיה(.

1984 / ג'ורג' אורוול  .12

"האח הגדול", "שֹיחדש", "משטרת המחשבות", "מיניסטריון האמת", מסייעים לבניית משמעות הרומאן 1984.

בחר בשלושה מהם, תאר אותם, והסבר את התרומה של כל אחד מהם לבניית משמעות הרומאן.  

/המשך בעמוד 5/
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פרק רביעי – שירה
)שירת ימי הביניים, "לבדי" מאת חיים נחמן ביאליק, שירת אורי צבי גרינברג, שירת רחל(

16 נקודות(. 3
2 אם בחרת בפרק זה, ענה על שתיים מן השאלות 13–24 )לכל שאלה – 

שירת ימי הביניים

קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .13

מֶשׁ / שלמה אבן-גבירול רְאֵה שֶׁ
 

רְאֵה שֶׁמֶשׁ לְעֵת עֶרֶב אֲדֻמָּה / כְּאִלּוּ לָבְשָׁה תוֹלָע לְמִכְסֶה,

תְּפַשֵּׁט פַּאֲתֵי צָפוֹן וְיָמִין / וְרוּחַ יָם בְּאַרְגָּמָן תְּכַסֶּה,

וְאֶרֶץ — עָזְבָה אוֹתָהּ עֲרֻמָּה / בְּצֵל הַלַּיְלָה תָּלִין וְתֶחְסֶה,

וְהַשַּׁחַק אֲזַי קָדַר, כְּאִלּוּ / בְּשַׂק עַל מוֹת יְקוּתִיאֵל מְכֻסֶּה.

מהו התהליך המתואר בשיר ומהי תרומתו לבניית המשמעות של השיר? הסבר והדגם את דבריך. 

קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .14

ירֵךְ / שלמה אבן־גבירול רִי שִׁ בְּ ךְ דַּ  לְאִטֵּ
 

לְאִטֵּ דַּבְּרִי שִׁירֵ, דְּבוֹרָה, / אֲשֶׁר קִרְיַת "שְׁמַע" מִפִּי יְקֹרָא,

מְיַחֶדֶת וּמַאְרֶכֶת בְּ"אֶחָד" / וּמַתֶּזֶת בְּזֵכֶר רָם וְנוֹרָא,

אֲשֶׁר נָתַן דְּבַשׁ תַּחַת לְשׁוֹנֵ / וְשָׂם לָ לַהֲדֹף אוֹיְבֵ מְררָה.

הֲא אִם אַתְּ בְּעֵינַיִ קְטַנָּה — / כְּבוּדָּה אַתְּ וְלָ מִשְׁפַּט בְּכוֹרָה.

חֲמוּדוֹת טִהֲרוּ אוֹתָ, וְאֵינֵ / כְּשֶׁרֶץ עוֹף אֲבָל צִפּוֹר טְהוֹרָה.

כיצד מתוארת הדבורה בשיר, ומהו היחס של הדובר כלפיה? הסבר והדגם את דבריך.

/המשך בעמוד 6/
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קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .15

ים / משה אבן-עזרא סִּ תְנוֹת פַּ כָּ

כָּתְנוֹת פַּסִּים לָבַשׁ הַגַּן / וּכְסוּת רִקְמָה מִדֵּי דִשְׁאוֹ,

וּמְעִיל תַּשְׁבֵּץ עָטָה כָל עֵץ / וּלְכָל עַיִן הֶרְאָה פִלְאוֹ.

כָּל צִיץ חָדָשׁ לִזְמָן חֻדַּשׁ / יָצָא שׂוֹחֵק לִקְרַאת בּוֹאוֹ —

אַ לִפְנֵיהֶם שׁוֹשָׁן עָבַר, / מֶלֶ, כִּי עָל הוּרַם כִּסְאוֹ.

יָצָא מִבֵּין מִשְׁמַר עָלָיו / וַיְשַׁנֶּה אֶת בִּגְדֵי כִלְאוֹ.

מִי א יִשְׁתֶּה יֵינוֹ עָלָיו — / הָאִישׁ הַהוּא יִשָּׂא חֶטְאוֹ!

מהי תמונת הטבע בשיר? הסבר את התרומה של האנשה אחת ושל אזכור מקראי )ארמז( אחד בעיצוב תמונה זו.

שירת ביאליק

קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .16

כֻּלָּם נָשָׂא הָרוּחַ, כֻּלָּם סָחַף הָאוֹר, בית 1 

שִׁירָה חֲדָשָׁה אֶת־בֹּקֶר חַיֵּיהֶם הִרְנִינָה;  

וַאֲנִי, גּוֹזָל רַ, נִשְׁתַּכַּחְתִּי מִלֵּב  

תַּחַת כַּנְפֵי הַשְּׁכִינָה.  

 

בָּדָד, בָּדָד נִשְׁאַרְתִּי, וְהַשְּׁכִינָה אַף־הִיא בית 2 

כְּנַף יְמִינָהּ הַשְּׁבוּרָה עַל־רֹאשִׁי הִרְעִידָה.  

יָדַע לִבִּי אֶת־לִבָּהּ: חָרֹד חָרְדָה עָלַי,  

עַל־בְּנָהּ, עַל־יְחִידָהּ.  

 

כְּבָר נִתְגָּרְשָׁה מִכָּל־הַזָּוִיּוֹת, רַק־עוֹד בית 3 

פִּנַּת סֵתֶר שׁוֹמֵמָה וּקְטַנָּה נִשְׁאָרָה —  

בֵּית־הַמִּדְרָשׁ — וַתִּתְכַּס בַּצֵּל, וָאֱהִי  

עִמָּהּ יַחַד בַּצָּרָה.  

י / חיים נחמן ביאליק לְבַדִּ

וּכְשֶׁכָּלָה לְבָבִי לַחַלּוֹן, לָאוֹר, בית 4 

וּכְשֶׁצַּר־לִי הַמָּקוֹם מִתַּחַת לִכְנָפָהּ —  

כָּבְשָׁה רֹאשָׁהּ בִּכְתֵפִי, וְדִמְעָתָהּ עַל־דַּף  

גְּמָרָתִי נָטָפָה.  

 

חֶרֶשׁ בָּכְתָה עָלַי וַתִּתְרַפֵּק עָלָי, בית 5 

וּכְמוֹ שָׂכָה בִּכְנָפָהּ הַשְּׁבוּרָה בַּעֲדִי:  

"כֻּלָּם נָשָׂא הָרוּחַ, כֻּלָּם פָּרְחוּ לָהֶם,  

וָאִוָּתֵר לְבַדִּי, לְבַדִּי..."  

 

וּכְעֵין סִיּוּם שֶׁל־קִינָה עַתִּיקָה מְאֹד, בית 6 

וּכְעֵין תְּפִלָּה, בַּקָּשָׁה וַחֲרָדָה כְּאַחַת,  

שָׁמְעָה אָזְנִי בַּבִּכְיָה הַחֲרִישִׁית הַהִיא  

וּבַדִּמְעָה הַהִיא הָרוֹתַחַת —  

תאר את התהליך שעבר הדובר בשיר. האם לדעתך הוא עזב את השכינה? נמק את דבריך.

/המשך בעמוד 7/



ספרות עברית וכללית, חורף תשפ"ב, מס' 8284   - 7 -

שירת אורי צבי גרינברג

קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .17

חַל / אורי צבי גרינברג י וְהַנַּ ֹשִיר אִמִּ
 

וְאוּלַי אֶל הַנַּחַל הַהוּא מִימֵי הַנַּעֲרוּת

הַשּׁוֹטֵף פִּי סְדָנוֹ שֶׁל הָעֵץ הַכָּרוּת

הַמְלַחֵ אֶת גִּדְרוֹת הַזְּרָדִים הַחוּמִים

שֶׁל גַּנֵּי הַפֵּרוֹת שָׁם, תָּבוֹא הַנַּעֲרָה

אֲדֻמַּת הַשֵּׂעָר, הִיא אִמִּי... דִּמְדּוּמִים.

וְתִפְשֹׁט בְּגָדֶיהָ וּבִכְתֹנֶת מֶשְׁיָהּ

תֵּרַד שָׁם בַּנַּחַל, אֶרְאֶנָּה שׂוֹחָה:

אֱהִית הִיא בַמַּיִם נָאוָה בְכֹחָהּ!

דּוּמִיָּה וְנִיחוֹחַ פֵּרוֹת מִסָּבִיב.

וַאֲנִי עוֹד אֵינֶנִּי בַיְקוּם וְאָבִי

עוֹדוֹ עֶלֶם בְּנוֹף בֵּית אִמּוֹ וְאָבִיו.

וְהִנֵּה הִיא עוֹלָה מִן הַנַּחַל... אִמִּי:

הַנַּעֲרָה הַבָּרָה אֲדֻמַּת הַשֵּׂעָר

בְּלִבְנַת הַבְּתוּלִים בִּכְתֹנֶת מֶשְׁיָהּ

וְאֵין הִיא רוֹאָה אֶת בְּנָהּ הַמְבֻגָּר

הָעוֹמֵד וְרוֹאֶה אֶת אִמּוֹ בָּעוֹלָם

וְנַעֲרָה הִיא בְּטֶרֶם-עֵת-אֵם, בְּאֵשְׁיָהּ

נוֹגֵהַּ רֹאשָׁהּ בַּעֲרֹב יוֹם אֶל גִּדְרוֹת

הַזְּרָדִים הַחוּמִים

שֶׁל גַּנֵּי הַפֵּרוֹת,

שֶׁנּוֹסְפָה עַל מִתְקָם מְתִיקוּת דִּמְדּוּמִים...

הָהּ הִכְסִיף זֶה הָרֹאשׁ וְהָשְׁלַג זֶה הָרֹאשׁ

עֲדֵי שֶׁנִּכְפַּשׁ בְּדָמוֹ בֶּעָפָר

שֶׁנִּשְׁפַּ בִּידֵי גוֹי גֶּרְמָנִי בְּאַכְזָר.

וְהַבֵּן א שִׁלֵּם וְאֶת הַבּוֹר א חָפַר.

תאר והסבר את הניגוד בין הבית הראשון והשני בשיר לבין הבית השלישי.  

/המשך בעמוד 8/
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קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .18

יר / אורי צבי גרינברג יר נֵס הַשִּׁ שִׁ

כָּל שִׁיר אֲמִתִּי — הוּא נֵס:

הוּא פְתִיחַת הַשַּׁעַר וְהַפְשָׁלַת הַוִּילוֹן:

מַשִּׁיב רֵיחוֹת הַנִּיחוֹחַ מִן הַשָּׂדֶה הָאָבוּד:

מֵאִבֵּי הַנַּחַל וּמִנֶּפֶשׁ הַבְּאֵר וְהַקִּילוֹן:

לְשָׁם עָפוֹת צִפֳּרִים בְּעֵינַיִם סְגוּרוֹת:

כָּנָף לְמַטָּה וְכָנָף לָרוֹם — —

 

הַיַּלְדוּת הִיא מֵעֵבֶר מִזֶּה שֶׁל הַתְּהוֹם:

הַשֶּׁמֶשׁ עוֹלָה שָׁם כְּלֵב הַלְּבָבוֹת הַקּוֹרְנִים

בְּשַׁאֲגַת כִּסוּפָם לְמַעְלָה מִן חֲלוֹם.

 

אֲנִי מְמַשֵּׁשׁ אֶת הָעֲנָפִים וְגִזְעֵי הָעֵצִים הַחַמִּים

אֶת הָרַגְלַיִם הַדַּקּוֹת שֶׁל אַיְלוֹת הַשָּׂדֶה

וְאֶת גּוּפָן,

וְאַחֲרֵי צִפּוֹר מְדַדָּה־שָׁם גַּם אֲנִי מְדַדֶּה.

 

הָאֵם אֵינֶנָּה, א אֵדַע מְקוֹם עֲפָרָהּ

אַ טְבוּעָה הִיא בְּמַהוּתִי בְּכֶסֶף שֵׂיבָתָהּ וְתֻמַּת הַנַּעֲרָה.

וְשִׁיר הָעֶרֶשֹ עַל גְּדִי הַזָּהָב

שֶׁנָּסַע לִסְחֹר מְגָדִים

צִמּוּקִים וּשְׁקֵדִים וּוְרָדִים

הוֹמֶה בַלֵּב כְּכִנֶּרֶת־נִגּוּנָיו שֶׁל הָאָב.

אֲנִי אוֹהֵב הַמַּאֲכָלִים וְהַבְּשָׂמִים שֶׁהוּא אָהַב

וְכוֹאֵב כְּאֵב גָּלוּת הַשְּׁכִינָה אֲשֶׁר הוּא כָאַב.

מה מאפיין את זיכרונות העבר של המשורר, ומהו הקשר בין הזיכרונות האלה לבין "נס השיר"? הסבר והדגם את דבריך.  

/המשך בעמוד 9/
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קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .19

ה אַחֲרוֹנָה / אורי צבי גרינברג פִלָּ תְּ
 

הַרְכִּינֵנוּ, אִם רְצוֹנְ בְכָ, כַּאֲשֶׁר תָּכֹף אִילָנוֹת

בְּכֹבֶד הַבְּרָכָה הַמְּתוּקָה מִתַּמּוּז עַד תִּשְׁרֵי,

כִּי גַם אָנוּ עֵצֶי עִם יְבוּל הַיְגוֹנִים הַכָּבֵד;

אַ אַל נָא תְעַקְּרֵנוּ מִשֹּׁרֶשׁ זוֹ הָאֲדָמָה,

כִּי בָחַרְנוּ לִהְיוֹת בָּהּ כְּמוֹ שֶׁשָּׁתַלְתָּ אוֹתָנוּ

בְּעִגּוּל הַיָּמִים וְהַלֵּילוֹת.

 

אִם גְּזָר הוּא מִפִּי: בַּל יִגַּע מִצְחֵנוּ בַּגַּבְהוּת

וְא נַעְפִּיל עַל שְׁלַבִּים בְּסֻלַּם הַזָּהָב בֶּחָזוֹן —

תְּנֵנוּ וְנִכְרֶה בְרִית עִם אַדְמָתְ הַחַיָּה

בְּעֵמֶק־הָאָדָם הַיָּפֶה,

וּבְלוּחַ חַיֵּינוּ מְחֵה שָׁלוֹש אוֹתִיּוֹת: מָוֶת.

מהי "התפילה האחרונה" בשיר? הסבר את הקשר שלה לשיר כולו.   

הדגם את דבריך.  

/המשך בעמוד 10/
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קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .20

בִיא / אורי צבי גרינברג הוּ הַנָּ אֵלִיָּ

...שִׁשָּׁה מִילְיוֹנִים כּוֹסוֹת אֵלִיָּהוּ בְּדָם תַּחַת יַיִן.
שִׁשָּׁה מִילְיוֹנִים  בְּנֵי־חֹרִין, כִּי הִנָּם בַּמֵּתִים.

א יָבוֹא אֵלִיָּהוּ לִפְקֹד נְוֵיהֶם,
שָׁם יוֹשְׁבִים הַמְרַצְּחִים;

וְיָדוֹ א תִגַּע בְּכַפּוֹת הַמַּנְעוּל.

א יָבוֹא אֵלִיָּהוּ לִטְעֹם מִכּוֹסוֹת
בָּהֶן דָּם תַּחַת יָי"שׁ לִסְעוּדַת הַגּוֹיִים.

יָרֵחַ שֶׁל פֶּסַח וּשְׂדֵה כוֹכָבִים...
דּוּמִיָּה, דּוּמִיָּהוּ — —

אֲפִלּוּ בַחֲלוֹם א אִקְלַע אֵלִיָּהוּ!
צָרִי לַעֲבֹר יָם אֲפִלּוּ בַחֲלוֹם — —

הוּא נִשְׁאַר עַל קִבְרוֹת־יְהוּדָיו־בִּכְאֵבָם:
הֵם אֲהֵבוּהוּ וְהוּא אֲהֵבָם.

הֵם הָיוּ סַבְלָנִים וְרָצוּ לְחַכּוֹת לוֹ,
אֲבָל הַגּוֹיִים א נָתְנוּ לְחַכּוֹת.

הוּא נִשְׁאַר עַל קִבְרָם: הַיְּהוּדִי הַיָּחִיד
לְבִלְתִּי מִרְמָה... כְּאִמְרַת הַגּוֹיִים,

כִּי אֵינֶנּוּ גוּף חַי מִבָּשָׂר וּמִדָּם.

שָׁם יֵשֵׁב לוֹ בָדָד, שָׁם יֵשֵׁב לוֹ יִדֹּם
יוֹמָם וָלֵיל בְּאֶבְלוֹ סְחוֹר סְחוֹר,

חֹרֶף וְקַיִץ, גֶּשֶׁם וּכְפוֹר.

א יִקְצֹף עָלָיו גּוֹי, א יִנְבַּח עָלָיו כֶּלֶב,
כִּי אֵינֶנּוּ גוּף חַי מִבָּשָׂר וּמִדָּם.

הוּא רוּחֵנוּ בִלְבָד, הוּא הַדְּוַי לְא דְמוּת,
תַּחְתָּיו גּוֹלָלִים: מֶרְחַקִּים־מֶרְחַקִּים

וּזְעָמִים חֲנוּקִים:

כִּי לְא תַנְחוּמִים
כִּי לְא שִׁלּוּמִים — —

בְּנֵי־חֹרִין

שיר זה הוא שיר קינה. הסבר והדגם קביעה זו.  

/המשך בעמוד 11/
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שירת רחל

קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .21

רַק עַל עַצְמִי / רחל

רַק עַל עַצְמִי לְסַפֵּר יָדַעְתִּי.

צַר עוֹלָמִי כְּעוֹלַם נְמָלָה,

גַּם מַשָּׂאִי עָמַסְתִּי כָּמוֹהָ,

רַב וְכָבֵד מִכְּתֵפִי הַדַּלָּה.

 

גַּם אֶת דַרְכִּי — כְּדַרְכָּהּ אֶל צַמֶּרֶת —

דֶּרֶ מַכְאוֹב וְדֶרֶ עָמָל,

יַד עֲנָקִים זְדוֹנָה וּבוֹטַחַת,

יָד מִתְבַּדַּחַת שָׂמָה לְאַל.

 

כָּל אָרְחוֹתַי הִלִּיז וְהִדְמִיעַ

פַּחַד טָמִיר מִיַּד עֲנָקִים.

לָמָּה קְרָאתֶם לִי, חוֹפֵי הַפֶּלֶא?

לָמָּה כְּזַבְתֶּם, אוֹרוֹת רְחוֹקִים?

השיר מתחיל במילים "רק על עצמי לספר..."

מה המשוררת מספרת על עצמה בשיר? הסבר והדגם שתיים מדרכי העיצוב התורמות לבניית סיפור זה.

/המשך בעמוד 12/
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קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .22

ה / רחל גִישָׁ ה, חֲצִי פְּ גִישָׁ פְּ

פְּגִישָׁה, חֲצִי פְּגִישָׁה, מַבָּט אֶחָד מָהִיר,

קִטְעֵי נִיבִים סְתוּמִים — זֶה דַי...

וְשׁוּב הֵצִיף הַכֹּל, וְשׁוּב הַכֹּל הִסְעִיר

מִשְׁבַּר הָאֹשֶׁר וְהַדְּוָי.

אַף סֶכֶר שִׁכְחָה — בָּנִיתִי לִי מָגֵן —

הִנֵּה הָיָה כְּא הָיָה.

וְעַל בִּרְכַּי אֶכְרַע עַל שְׂפַת אֲגַם סוֹאֵן

לִשְׁתּוֹת מִמֶּנּוּ לִרְוָיָה!

תאר את רגשות האושר ואת רגשות הכאב המובאים בשיר, והסבר שניים מן האמצעים האומנותיים המסייעים בעיצוב   

של הרגשות האלה.

קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .23

מִיכַל / רחל 

וַתֶּאֱהַב מִיכַל בַּת שָׁאוּל אֶת דָּוִד... וַתִּבֶז לוֹ בְּלִבָּהּ

(שמואל א, י"ח, כ'; שמואל ב, ו', ט"ז)

מִיכַל, אָחוֹת רְחוֹקָה! א נִתַּק חוּט הַדּוֹרוֹת,

א שָׁלְטוּ בְּכַרְמֵ הַנּוּגֶה חֲרֻלֵּי הַזְּמָן,

עַל כְּתֹנֶת מִשְׁי ֵא דָּהוּ פַּסֵּי אַרְגָּמָן

וְצִלְצוּל אֶצְעֲדוֹת זְהָבֵ עוֹד הָאֹזֶן תִּקְט.

א אַחַת רְאִיתִי נִצֶּבֶת לְיַד הָאֶשְׁנָב,

;ֹהַיָּפָה מְהוּלִים גַּאֲוָה וָר ֵבְּעֵינ

,ֹמִיכַל, אָחוֹת רְחוֹקָה, אֲנִי עֲצוּבָה כָּמו

כָּמוֹ נְדוּנוֹתִי לָבוּז לַאֲשֶׁר אֹהַב.

בשיר זה המשוררת מכנה את מיכל "אחות רחוקה" פעמיים. 

הסבר את התרומה של כינוי זה לבניית המשמעות של השיר.

/המשך בעמוד 13/
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קרא את השיר שלפניך, וענה על השאלה שאחריו.  .24

לְגּוּלַי / רחל אַחַד גִּ בְּ
 

הֶהָיִיתִי חַיָּה בֵּין חַיּוֹת הַשָּׂדֶה

בְּיָמִים רְחוֹקִים, בְּאַחַד גִּלְגּוּלַי?

וּמֵאָז לִי קִרְבַת הָאָחוֹת לְחַי

וְאֵימַת הָאָדָם הָרוֹדֶה?

 

אֲפֹרַת הַנּוֹצָה וְחַסְרַת הַמָּגֵן

גֻּלְגְּלָה־פִּרְפְּרָה בִּי נִשְׁמַת צִפּוֹר?

מַנְגִּינָה עַגְמוּמִית, אַהֲבַת הַדְּרוֹר —

הֵן מִמֶּנָּה, מִמֶּנָּה שְׁתֵּיהֶן.

 

וְאוּלַי בַּגִּלְגּוּל הָרָחוֹק־קָדוּם

הָיִיתִי גִּבְעֹל־עֲשָׂבִים יְרַקְרַק?

וְלָכֵן בְּאִמִּי־אֲדָמָה אֶדְבַּק,

וּמְנוּחַי בְּחֵיקָהּ הַשָּׁחוּם.

הסבר והדגם כיצד הרעיון המרכזי בשיר בא לידי ביטוי בשם השיר.


